

opusdei.org

Prałat w Brisbane i Melbourne: ufajmy Bożej miłości do nas.

Podczas swojego pobytu w Australii prałat Opus Dei przebywał w Melbourne i Brisbane od 16 do 19 sierpnia 2023 roku.

23-08-2023

Brisbane

Działalność formacyjna Opus Dei rozpoczęła się w stanie Queensland w latach 80-tych, koordynowana przez kobiety i mężczyzn, którzy

regularnie podróżowali z Sydney. Obecnie w Brisbane, stolicy stanu, znajdują się dwa ośrodki: Merindah Study Centre i Aldridge Study Centre.

W Brisbane ks. prał. Fernando Ocáriz udał się do Tierney Auditorium na spotkanie z rodzinami. Niektóre z nich powitały go w foyer. Podczas spotkania odbyły się trzy występy muzyczne, w tym utwór fortepianowy australijskiej kompozycji.

Na początku prałat mówił o miłości. Ukrzyżowanie Jezusa Chrystusa, powiedział "było momentem, w którym Chrystus pokazał jeden z największych aktów miłości w historii, właśnie dlatego, że był to jeden z największych aktów wolności. Jego wolna decyzja, by pozostać na krzyżu i umrzeć w ten sposób, pokazała Jego miłość i pragnienie odkupienia ludzkości".

Pierwsze pytanie zadała Joan, kobieta, która urodziła się w Brisbane, ale od 37 lat mieszka w Nigerii. Mówiła o potrzebie powołań do Kościoła i Dzieła w tym kraju. Ks. prał. Ocáriz odpowiedział, że jeśli chcemy aby było nas więcej, musimy być lepsi, starając się być świętymi, nawet z naszymi wadami.

David, młody ojciec rodziny, zapytał, jak najlepiej wykorzystać czas. Ks. prał. Ocáriz mówił o potrzebie zachowania porządku i nieulegania kaprysom. Wspomniał również o znaczeniu odpoczynku, "ponieważ ludzie, którzy wiedzą, jak odpoczywać, podejmują lepsze decyzje dotyczące wykorzystania swojego czasu".

Michelle, muzyk, matka dziewięciorga dzieci i współpracowniczka Opus Dei, zapytała, jak dobrze pokierować wysiłkami apostołskimi. Prałat

zasugerował, aby poprosiła Pana o radę w modlitwie i od ludzi, którzy mogą jej pomóc, a następnie podjęła decyzję z wolnością i miłością.

Melbourne

W sobotę 19, 500 osób przyszło posłuchać prałata w Melbourne. Rozpoczął od skomentowania Ewangelii dnia, która mówi o byciu jak małe dzieci. Powiedział, że św. Josemaria zachęca nas, abyśmy byli jak dzieci, "z dziecięcością, która nie ma nic wspólnego z wiekiem, ale z postawą duszy przed Bogiem. Jako dzieci możemy mieć ufność i bezpieczeństwo w Bogu i naprawdę wierzyć w Jego miłość do nas.

Renee, matka czwórki dzieci, zapytała, jak pomóc innym w tworzeniu kwitnących małżeństw i rodzin, zwłaszcza w tak wielokulturowym kraju, w którym pary często pochodzą z bardzo różnych środowisk. Ksiądz prałat

mówił o przekazywaniu Ewangelii poprzez autentyczną przyjaźń i dzielenie się osobistymi doświadczeniami z innymi. Dodał, że bardzo ważne jest, aby być kochającymi przyjaciółmi, "nawet jeśli inni nie zgadzają się z naszym stylem życia".

James, który jest żonaty i ma dziesięcioro dzieci, powiedział, że on i jego żona są często pytani, jak radzą sobie z życiem rodzinnym. Ojciec odpowiedział, że w obliczu strachu niektórych par przed posiadaniem dzieci, inni widzą, że są szczęśliwi pomimo trudności. Poradził mu również, aby pamiętać, że przekazywanie życia jest znaczącym uczestnictwem w stwórczej mocy Boga.

Pia mówiła o życiowych wyzwaniach: mężu, który pracuje długie godziny, zgiełku czwórki dzieci, domu z dala od przyjaciół i

formacji, którą pragnie otrzymać w Opus Dei. Zapytała, jak dostrzec dobro w każdej sytuacji.

Optymizm nie jest sprzeczny z rzeczywistością, ponieważ Bóg jest zawsze z nami i nigdy nie brakuje nam Jego pomocy, wyjaśnił prałat. Kiedy mamy swoje małe krzyże, możemy spojrzeć na krzyż Chrystusa i zjednoczyć się z Nim, podsumował.

Angelo powiedział ks. prał. Ocarizowi, że niedawno chorował na chłoniaka i mógł doświadczyć siły modlitwy tak wielu osób z Opus Dei, które były mu bliskie w tym czasie. Dzięki otrzymanej formacji duchowej, kontynuował, odkrył, że jego cierpienie ma sens. Ojciec odpowiedział, że cieszy się, że wyzdrowiał i widzi czułość, jedność i oddanie, których doświadcza, i przypomniał słowa św. Josemaríi: "To, czego potrzeba, aby osiągnąć

szczęście, to nie wygodne życie, ale serce w miłości" (Bruzda, 795).

Spotkanie obejmowało również występy muzyczne, w których 14-letni Nicholas zaśpiewał hymn narodowy, a młody konwertyta zaśpiewał "I still call Australia home". Nie zabrakło także hiszpańskich piosenek.

W Melbourne ks. prał. Ocáriz miał również okazję spotkać się z około trzydziestoma osobami z Perth, które przyjechały specjalnie na spotkanie z nim. Spędził także trochę czasu z młodymi ludźmi z Melbourne, którzy uczęszczają do ośrodków formacyjnych Opus Dei.

Wśród interwencji, które nastąpiły podczas tego spotkania, było wiele różnych pytań: jak dzielić się wiarą z przyjaciółmi, jak rozpoznać Boże wezwanie w swoim życiu, jak zrozumieć miłosierną miłość Boga. Niektórzy opowiadali również o

swoim niedawnym uczestnictwie w Światowych Dniach Młodzieży w Lizbonie; inni, okazując swoje uczucia w bardziej nieformalny sposób, podarowali mu szalik lokalnej drużyny piłkarskiej.

13 sierpnia, Prałat spotyka się ze studentami i młodymi profesjonalistami w Sydney

W niedzielę 13 sierpnia prałat Opus Dei spotkał się z młodymi ludźmi - studentami i profesjonalistami - z których wielu uczestniczy w formacji duchowej Opus Dei.

Prałat wspomniał, że cieszy się z powrotu do Australii. Jego ostatnia podróż miała miejsce w 2008 r., kiedy towarzyszył ówczesnemu prałatowi Opus Dei, biskupowi Javierowi Echevarrrii, aby wziąć udział w Światowych Dniach Młodzieży w Sydney.

Warrane College

Okolo południa ks. prał. Ocáriz spotkał się z młodymi ludźmi w Warrane College, akademiku, który w 2021 r. obchodził 50-lecie istnienia. Główna sala była wypełniona studentami z Sydney, Canberry, Brisbane i Perth.

Ks. prał. Ocáriz podzielił się słowami św. Josemarii: "Obyś szukał Chrystusa: Obyś znalazł Chrystusa: Obyś kochał Chrystusa" (Droga, 382). Zachęcał wszystkich obecnych do utożsamiania się z Jezusem Chrystusem: "Kiedy doświadczamy trudności, nie dajmy się pokonać strachowi. Bóg jest zawsze silniejszy".

Oli podzielił się z prałatem, że powrócił do praktykowania swojej wiary po przeprowadzce do Warrane jako mieszkaniec. Od tego czasu dzieli się radością z powrotu do sakramentów ze swoimi przyjaciółmi, którzy z kolei zaczęli

bardziej praktykować swoją wiarę. Ojciec wspomniał o znaczeniu sakramentu spowiedzi i fakcie, że rozgrzeszenie jest namacalnym znakiem Bożego przebaczenia.

Peter, który studiuje terapię zajęciową, opowiedział o tym, jak organizuje swoją działalność społeczną w ośrodku w dzielnicy Hills w Sydney. Ksiądz prałat mówił o znaczeniu bycia hojnym w docieraniu do chorych, biednych i opuszczonych, o towarzyszeniu innym i pokazywaniu im, że nie są sami.

Spotkanie obejmowało również trzy występy: utwory jazzowe na klarnet, jazz na fortepian i utwór klasyczny. Na zakończenie niektórzy młodzi ludzie podarowali Ojcu australijski kij do krykieta z naklejkami z trzech ośrodków młodzieżowych Prałatury w Sydney: Warrane College, Nairana

Study Centre i Mirrabooka Study Centre.

Creston College

Po południu ks. prał. Ocariz odwiedził Creston College. Grupa dziewcząt zatańczyła "Nut Bush", australijski taniec ludowy, zanim niektórzy mieli okazję zadać mu pytania. Odbyło się wykonanie podwójnego koncertu skrzypcowego Bacha, pokaz tańca irlandzkiego, a Amelia, studentka college'u, zakończyła spotkanie śpiewając "The Voice" Johna Farnhama.

Jedno z pytań pochodziło od Katie, która opowiedziała o swojej historii nawrócenia, a następnie zapytała ojca, jak może być wierna swojemu powołaniu. Ks. prał. Ocariz powiedział jej, że pytanie jest bardzo ważne, ale odpowiedź jest bardzo krótka: "Zakochaj się i nie opuszczaj go", cytując to zdanie św. Josemarii.

Claire, studentka pedagogiki, zapytała, skąd mamy wiedzieć, że robimy to, czego chce od nas Bóg. Ojciec odpowiedział, że Bóg często nie wysyła wyraźnego znaku, ponieważ chce, abyśmy byli wolni. Mógłby wysłać anioła, aby coś ogłosił, ale to wydawałoby się wymuszone. Ojciec powiedział, że ważną rzeczą jest uświadomienie sobie, że to, czego Bóg chce od każdej osoby, jest zawsze tym, co jest dla niej najlepsze, ale musi to odkryć.

Następnie Caitlyn i Abi opowiedziały jej o Project DREAM, programie mentorskim pomagającym nastoletnim dziewczętom, które przybyły do Sydney jako uchodźczynie. Co tydzień wolontariusze organizują warsztaty i zajęcia, których celem jest edukowanie dziewcząt na temat różnych ścieżek kariery i zachęcanie ich do podążania za swoimi marzeniami. Ojciec powiedział, że

dało mu to wielką radość i mógł poczuć ich szczęście, ponieważ bycie hojnym dla innych jest największym szczęściem.

8 sierpnia, Prałat ląduje w Australii

Prałat Opus Dei, Fernando Ocáriz, przybył do Sydney rano 8 sierpnia 2023 roku. Podczas swojego pobytu w Australii odwiedzi również Brisbane i Melbourne.

Młode rodziny czekały na niego na międzynarodowym lotnisku w Sydney z radosnymi twarzami i powitalnymi znakami. "To było trochę długie oczekiwanie, a dzieci były niespokojne", powiedziała Steph Sugiaman, która była tam, aby go powitać. "Ale było warto i wszyscy byliśmy bardzo szczęśliwi, że go zobaczyliśmy. Mój syn Theo zdawał się rozumieć, jak wyjątkowy jest ojciec - uścisnął mu dłoń, dał mu kartkę i małego koalę".

Po powrocie z podróży na Filipiny i do Indonezji, bp Ocariz rozpocznie swoją australijską podróż od kilku dni odpoczynku. Następnie spędzi dzień w Brisbane, po czym uda się do Melbourne. Swoją podróż zakończy jeszcze kilkoma dniami w Sydney, a następnie uda się do Nowej Zelandii.

Beverly Eguchi, jej mąż Junya i ich młoda córka Arisa również powitali pralata. "To było wyjątkowe, że jego przybycie zbiegło się ze świętem św. Marii od Krzyża McKillop, australijskiej świętej" - powiedziała Beverly. "Czułam jego ciepło, hojność i radość, gdy witał się z wieloma rodzinami, które cierpliwie czekały, aby go powitać. Pięknie było zobaczyć tam tak wiele dzieci.

melbourne-ufajmy-bozej-milosci-do-
nas/ (04-04-2025)